
 

AM\905088CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

11. 6. 2012 B7-0275/5 

Pozměňovací návrh  5 

Marije Cornelissen 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vítá návrh na snížení daňového zatížení 

práce způsobem, který se neprojeví na 

příjmech do státní pokladny; podotýká, že 

průměrný daňový klín mezi náklady, které 

nese zaměstnavatel za přijetí pracovníka do 

práce, a reálnou mzdou pracovníka 

v mnohých případech dosahuje v EU více 

než 40 %; domnívá se, že přesun daňové 

zátěže prostřednictvím zavedení výjimek či 

snížení příspěvků zaměstnavatele na 

sociální zabezpečení by mohl umožnit, aby 

podniky těchto výjimek/snížení využívaly 

k vytváření nových pracovních míst či ke 

zvyšování mezd; zdůrazňuje, že přechod ze 

zdanění práce na zdanění kapitálu a 

spotřeby by měl významný příznivý dopad 

na zaměstnanost; 

6. vítá návrh na snížení daňového zatížení 

práce způsobem, který se neprojeví na 

příjmech do státní pokladny; podotýká, že 

průměrný daňový klín mezi náklady, které 

nese zaměstnavatel za přijetí pracovníka do 

práce, a reálnou mzdou pracovníka 

v mnohých případech dosahuje v EU více 

než 40 %; domnívá se, že přesun daňové 

zátěže prostřednictvím zavedení výjimek či 

snížení příspěvků zaměstnavatele na 

sociální zabezpečení by mohl umožnit, aby 

podniky těchto výjimek/snížení využívaly 

k vytváření nových pracovních míst či ke 

zvyšování mezd; zdůrazňuje, že přechod ze 

zdanění práce na zdanění znečištění, 

kapitálu a spotřeby by měl významný 

příznivý dopad na zaměstnanost; 

Or. en 



 

AM\905088CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/6 

Pozměňovací návrh  6 

Marije Cornelissen 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 6 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 6a. souhlasí s Komisí, že ambicióznější 

cíle v oblasti energie z obnovitelných 

zdrojů jsou pobídkou k investicím, a tedy i 

k zaměstnanosti v odvětvích využívajících 

technologie nové generace, které vyžadují 

znalosti; naléhavě žádá členské státy, aby 

přešly na hospodářský model založený na 

zásadě účinného využívání zdrojů; 

poukazuje na zjištění Komise, že každý 

procentní bod, o který by bylo sníženo 

využívání zdrojů, by mohl znamenat 

vytvoření 100 000 až 200 000 nových 

pracovních míst; 

Or. en 



 

AM\905088CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/7 

Pozměňovací návrh  7 

Marije Cornelissen 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. vítá návrh Komise, který zdůrazňuje 

výhody plynoucí ze stanovení minimální 

mzdy na úrovni členských států, pokud jde 

o boj proti chudobě při zaměstnání a 

sociální dumping a podporu celkové 

poptávky; domnívá se, že jakýkoli takový 

návrh musí zohledňovat a respektovat 

vnitrostátní postupy kolektivního 

vyjednávání; 

 

15. vítá návrh Komise, který zdůrazňuje 

výhody plynoucí ze stanovení minimální 

mzdy na úrovni členských států, pokud jde 

o boj proti chudobě pracujících a sociální 

dumping a podporu celkové poptávky; 

domnívá se, že minimální mzda by  

pracujícím měla zajistit postavení nad 

hranicí chudoby a že jakýkoli takový 

návrh musí zohledňovat a respektovat 

vnitrostátní postupy kolektivního 

vyjednávání; 

 

Or. en 

 

 


